

Informacja Starosty o działalności

Zarządu Powiatu Lubańskiego

za okres od 14 marca 2025 roku do 9 kwietnia 2025 roku

Zarząd Powiatu Lubańskiego w okresie sprawozdawczym obradował na 4 posiedzeniach.

I. Projekty uchwał Rady Powiatu Lubańskiego.

Zarząd skierował pod obrady sesji 5 projektów uchwał w sprawie:

- zmiany uchwały w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubańskiego,
- zmiany Uchwały Budżetowej Powiatu Lubańskiego na 2025 rok,
- przekształcenia Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu poprzez zmianę siedziby i włączenia Młodzieżowego Domu Kultury w Lubaniu do Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu z dniem 01 września 2025 r.,
- uchwalenia Statutu i zmiany aktu założycielskiego Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu,
- podziału środków finansowych przyznanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) na rok 2025 dla Powiatu Lubańskiego, na poszczególne zadania z zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych.

II. Uchwały Zarządu Powiatu Lubańskiego.

Zarząd podjął 13 uchwał w sprawie:

- przeprowadzenia konsultacji projektu uchwały Rady Powiatu Lubańskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno - terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025 - 2030”,
- trzy uchwały w sprawie zmiany w budżecie powiatu na rok 2025,
- sprawozdania rocznego z wykonania budżetu powiatu za rok 2024,
- informacji o stanie mienia powiatu lubańskiego za rok 2024,
- zmiany Uchwały nr 158/2025 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 30 stycznia 2025r. w sprawie ustalenia planu finansowego na rok 2025 dla wydzielonego rachunku dochodów pochodzących z Funduszu Pomocy,
- umorzenia należności Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju z tytułu świadczonych usług,
- wyrażenia zgody na przekazanie przez likwidowaną placówkę Dom Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju środków trwałych dla jednostek organizacyjnych powiatu lubańskiego,
- upoważnienia dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do reprezentowania, składania oświadczeń woli i zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Powiatu Lubańskiego, w celu realizacji zadań inwestycyjnych w ramach środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z Programu rządowego „Ochrona zabytków - Usuwanie skutków powodzi w zabytkach wpisanych do rejestru zabytków - prace planowane”,
- wyrażenia zgody na utworzenie nowego kierunku kształcenia zawodowego w Zespole Szkół Elektryczno-Mechanicznych w Lubaniu,
- wskazania dwóch członków Zarządu Powiatu Lubańskiego do dokonywania czynności prawnych związanych z przeprowadzeniem postępowania likwidacyjnego Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju,

- powołania Komisji Konkursowej do opiniowania ofert złożonych w ramach ogłoszonego otwartego konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych Powiatu Lubańskiego na rok 2025.

III. Umowy, porozumienia, protokoły.

Zarząd podpisał z:

- Nefeni Sp. z o.o. umowę licencji na aktualizację oprogramowania oraz umowę powierzenia przetwarzania danych osobowych,
- Państwowym Gospodarstwem Wodnym Wody Polskie umowę użytkowania dotyczącej działki o nr ewidencyjnym 70 AM 1, położonej w miejscowości Zapusta obręb nr 0008, Zapusta, gm. Olszyna o powierzchni 2,89 ha.,
- Wojewodą Dolnośląskim umowę dotacji na zakup książek do bibliotek szkolnych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” w roku 2025 r.,
- pięcioma powiatami aneksy do porozumień dotyczących wykonywania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Smolniku usług w zakresie interwencji kryzysowej,
- dziewięcioma powiatami aneksy do porozumień dotyczących wykonywania zadania polegającego na zapewnieniu miejsc w ośrodku wsparcia dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz ofiar przemocy w rodzinie,
- Powiatem Zgorzeleckim dwa porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie w zawodowej rodzinie zastępczej,
- Województwem Dolnośląskim – Dolnośląską Służbą Dróg i Kolei we Wrocławiu aneks nr 4 do porozumienia w sprawie powierzenia zadań w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich,
- Zgromadzeniem Sióstr św. Marii Magdaleny od Pokuty z siedzibą władz generalnych w Lubaniu prowadzącym placówkę- Ognisko Wychowawcze dla Dziewcząt w Lubaniu aneks nr 3 do umowy o powierzenie realizacji zadania publicznego pn. „Prowadzenie na terenie Powiatu Lubańskiego całodobowej placówki opiekuńczo – wychowawczej typu socjalizacyjnego dla 14 dzieci w okresie od 1.01.2025r do 31.12.2025 r.”,
- Towarzystwem Przyjaciół Dzieci Oddział Miejski w Lubaniu aneksu nr 14 do umowy o finansowanie kosztów działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych,
- Powiatem Bolesławieckim trzy porozumienia w sprawie przyjęcia dzieci do rodziny zastępczej oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie oraz kosztów objęcia rodziny zastępczej opieką koordynatora rodzinnej pieczy zastępczej,
- Powiatem Oławskim aneks nr 9 do porozumienia nr 168/2018 w sprawie wykonywania przez Ośrodek Wsparcia – Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczenia potrzeb bytowych i opiekuńczo-wspomagających na rzecz mieszkańców Powiatu Oławskiego,
- Powiatem Wrocławskim aneks nr 6 do porozumienia nr 195/2019 wykonywania przez Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Smolniku usług w zakresie interwencji kryzysowej na rzecz mieszkańców Powiatu Wrocławskiego,
- Powiatem Wrocławskim aneks nr 7 do porozumienia nr 177/2019 w sprawie wykonywania przez Ośrodek Wsparcia – Dom dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży usług w zakresie interwencyjnym oraz zabezpieczenia potrzeb bytowych i opiekuńczo-wspomagających na rzecz mieszkańców Powiatu Wrocławskiego.

IV. Sprawy organizacyjne i inne.

Zarząd zapoznał się z:

- zapoznał się z informacją pn:”Bezrobocie – aktualna sytuacja w powiecie”,
- kalendarzem imprez rekreacyjnych i kulturalnych Powiatu Lubańskiego na 2025 rok,
- informacją o wynikach konsultacji projektu Rady Powiatu Lubańskiego w sprawie przyjęcia „Powiatowego programu psychologiczno – terapeutycznego dla osób stosujących przemoc domową na lata 2025-2030”,
- zbiorczą informacją dotyczącą sposobu wykorzystania środków przyznanych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2024 roku,
- informacją dotyczącą skutków finansowych zmiany wynagrodzeń nauczycieli w jednostkach prowadzonych przez Powiat Lubański w związku z Rozporządzeniem Ministra Edukacji z dnia 18 marca 2025 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy,
- protokołem z posiedzenia Komisji Konkursowej powołanej do opiniowania ofert złożonych przez organizacje pozarządowe w rozumieniu art.3 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 24.04.2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Lubańskiego na rok 2025 z dnia 7 kwietnia 2025 roku,
- informacją z realizacji Programu Naprawczego NZOZ „Łużyckie Centrum Medyczne” w Lubaniu Sp. z o.o. za 2024 r.

Zarząd:

- pozytywnie rozpatrzył wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Lubaniu o wyrażenie zgody na usunięcie z ewidencji środków trwałych i ich recykling trzech samochodów ciężarowych,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju o wyrażenie zgody na likwidację środków trwałych,
- zatwierdził zaktualizowany harmonogram rzeczowo-finansowy wydatkowania dotacji z budżetu powiatu lubańskiego na rok 2025 z przeznaczeniem na dofinansowanie działalności Regionalnego Centrum Edukacji Ekologicznej – Oddziału Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Lubaniu,
- wyraził zgodę na zwiększenie środków finansowych z przeznaczeniem na nagrody lub wyróżnienia Starosty Lubańskiego dla zawodników i trenerów za osiągnięcia sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym,
- podjął decyzję o skierowaniu do Burmistrza Leśnej pisma o ostateczne zajęcie stanowiska w przedmiocie podpisania umowy w zakresie partycypowania w kosztach w Publicznym Transporcie Zbiorowym realizowanym w Powiecie Lubańskim 2025 r.,
- zatwierdził sprawozdanie z realizacji działań objętych „Powiatowym Programem Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2020-2024”,
- zatwierdził korektę „Rocznego sprawozdania z działalności rehabilitacyjnej Warsztatów Terapii Zajęciowej za 2024 rok”,
- nie wniósł uwag do realizacji zadania o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla inwestycji polegającej na budowie sieci uzbrojenia terenu tj. linii kablowej o napięciu 110 kV, światłowodu oraz innej niezbędnej infrastruktury technicznej w granicach części działek nr 645,644,725, 725/2, 709, 735/1, 664, i 654, położonych w obrębie Włosień, w gminie Platerówka na rzecz Platerówka Energy Park Sp. z o.o.,

- podjął decyzję o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej, w Placówce nr 1 lub nr 2 Opiekuńczo – Wychowawczej w Świeradowie-Zdroju ponad dopuszczalną liczbę wychowanków i upoważnił Starostę Lubańskiego do podpisania skierowania dziecka do placówki,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Elektryczno – Mechanicznych w Lubaniu w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie stanowiska wicedyrektora od 1 kwietnia 2025 roku,
- wydał pozytywną opinię w sprawie powierzenia od 1 września 2025 r. stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół Elektryczno – Mechanicznych w Lubaniu pani Joannie Schabowskiej,
- pozytywnie rozpatrzył wniosek nauczyciela Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju w sprawie odroczenia terminu wypłaty odprawy emerytalnej,
- przychylił się do wniosków dyrektorów Zespołu Powiatowe Centrum Edukacyjne w Lubaniu, Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących im. Kombatantów Ziemi Lubańskiej w Lubaniu, Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. A.Mickiewicza w Lubaniu dotyczących zmiany uchwały nr 89/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego w sprawie zmiany uchwały nr 1079/2024 Zarządu Powiatu Lubańskiego z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie organizacji roku szkolnego 2024/2025 oraz zasad zatwierdzania arkuszy organizacyjnych szkół i placówek publicznych prowadzonych przez Powiat Lubański,
- zatwierdził ostateczną ofertę edukacyjną szkół ponadpodstawowych w Powiecie Lubańskim na rok szkolny 2025/2026,
- w związku ze złożonym przez dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. A.Mickiewicza w Lubaniu wnioskiem w sprawie sfinansowania zakupu i montażu klimatyzacji w pomieszczeniach auli szkoły wskazał, aby rozszerzyć w Fiszce projektu przygotowanej na potrzeby opiniowania Strategii ZIT/IIT w zakresie możliwości finansowania przedsięwzięć w ramach FEDS 2021-2027 na realizację zadania „Termomodernizacja Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. A. Mickiewicza w Lubaniu” z którego głównym założeniem jest termomodernizacja m.in. budynku auli wraz z szatnią wykonanie klimatyzacji auli,
- wyraził zgodę na wycinkę 2 sztuk drzew gatunku klon, rosnących w granicach działki nr 66 AM 14, obręb I – Lubań stanowiącej własność Powiatu Lubańskiego w trwałym zarządzie Specjalnego Ośrodka Szkolno- Wychowawczego w Lubaniu. Wycinka podyktowana jest względami bezpieczeństwa,
- nie wniósł uwag do przedłożonego przez Burmistrza Olszyny projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (boiska sportowego),
- upoważnił panów Zbigniewa Zjawin Starostę Lubańskiego i Konrada Rowińskiego Wicestarostę Lubańskiego do podpisania wniosku o zawarcie umowy o zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków w budynku Domu Wczasów Dziecięcych w Świeradowie-Zdroju,
- uznał za celowe wsparcie realizacji zadania publicznego pn.: „Puchar Polski w kolarstwie szosowym” w trybie art. 19a. ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1491 z późn. zm.), oferta złożona została przez Miejsko-Gminny Ludowy Klub Sportowy „Kwisa” w Lubaniu.


STAROSTA
 Zbigniew Zjawin